

पंजीकृत कार्यालय : 21, नेताजी सुभाष रोड कोलकाता — 700 001 फोन : (91) (033) 2222 5227

Regd. Office: 21, Netaji Subhas Road

Kolkata - 700 001 Phone : (91)(033) 2222 5227 CIN : L65999WB2001GOI093759

Ref: BLIL/SECY/2022

Date: 3rd September, 2022

The Secretary,

The Calcutta Stock Exchange Ltd.

7, Lyons Range,

Kolkata - 700001

Scrip Code: 12638

The Secretary,

BSE Ltd.

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street

Mumbai- 400001

Scrip Code: 532485

Dear Sir(s)/Madam(s),

Subject: Newspaper Publication- Notice of the 21st Annual General Meeting (AGM) and E-voting Information

Please find enclosed the following copies of Newspaper Publication on the subject, "Notice of the 21st Annual General Meeting (AGM) and E-voting Information" published in the following newspapers on Saturday, 3rd September, 2022:

- 1. Financial Express (in all India English Edition)
- 2. Aajkal (in Bengali, West Bengal Edition)

The copies of the said newspaper advertisement are also available on the website of the Company at www.blinv.com.

Request you to take the above information on record.

Yours faithfully,

For Balmer Lawrie Investments Limited

Abhishek Lahoti

Company Secretary and Compliance Officer

Encl: As above



Balmer Lawrie Investments Ltd.

(A Government of India Enterprise)

Registered Office: 21. Netail Subhas Road. Kolkata - 700 001

CIN: L65999WB2001GOI093759
Telephone No; 033 22225227 Email: lahoti.a@balmerlawrie.com Website: www.blinv.com

NOTICE OF THE 21" ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) AND E-VOTING INFORMATION

The 21" Annual General Meeting (AGM) of the Members of Balmer Lawrie Investments Ltd. ("the Company") will be held on Tuesday, 27" September, 2022 at 04:00 P.M. through Two - way Video Conferencing ("VC") or Other Audio-Visual Means ("OAVM") without the physical attendance of Members, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the allied Rules made thereunder, read with General Circular Nos. 14/2020 dated 8" April, 2020, 17/2020 dated 13" April, 2020, 20/2020 dated 5" May, 2020 & 2/2022 dated 5" May, 2022 and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") in this regard (collectively referred to as "MCA Circulars") to transact the businesses set out in the notice calling the AGM through voting by electronic means.

The Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2021-22 has been sent on Friday, 2rd September, 2022 to shareholders holding the shares of the Company as on the cut-off date i.e. Friday, 19rd August, 2022 (end of day) in the prescribed mode as per Securities and Exchange Board of India Circular bearing reference no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13rd May, 2022. The Notice and the Annual Report are also available on the website of the Company at https://www.balmerlawrie.com/blinv/annualreports.php, on the website of the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed i.e. www.cse-India.com and on the website of National Securities Depositories Limited ("NSDL") (agency for providing the VC/OAVM and e-voting facility) at www.evoting.nsdl.com.

The Company is providing to its Members the facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at AGM by electronic means ("e-voting"). Members may cast their votes remotely, using the electronic voting system of NSDL on the dates mentioned herein below ("remote e-voting"). Further, the facility for voting through electronic voting system will also be made available during the AGM and members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM. The detailed instructions regarding attending AGM and e-voting is provided in the notice of the AGM.

The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of remote e-voting: Friday, 23" September, 2022 at 09:00 A.M.

End of remote e-voting: Monday, 26" September, 2022 at 05:00 P.M.

A person whose name is recorded in the register of Members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. Tuesday, 20° September, 2022 (end of day) only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or e-voting during the AGM.

The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be forthwith disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period. Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Tuesday, 20° September, 2022 (end of day), may cast their vote electronically.

The Members who are holding shares in physical form or who have not registered their e-mail addresses with the Company can cast their vote through remote e-voting or through the e-voting system provided during the AGM as per the instructions contained in the aforesaid notice of the AGM.

The Members of the Company who holds shares in physical form and have not registered their e-mail addresses with the Company are requested to contact M/s. C. B. Management Services Private Limited, Unit-Balmer Lawrie Investments Limited, the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) of the Company at the below mentioned details for registering their e-mail addresses:

- i. P-22, Bondel Road, Kolkata-700019
- ii. Phone Number-033 40116700,
- iii. e-mail: rta@cbmsl.com

A Member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.

Any person, who have acquired shares and becomes a Member of the Company after the dispatch of the Notice and holding shares as on cut-off date i.e. Tuesday, 20" September, 2022 (end of day) may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting the vote.

Contact details: In case of any query/grievance with respect to e-voting, Members may refer to Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for shareholders available under the download section of NSDL's e-voting website www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager at evoting@nsdl.co.in, address - Trade World, A wing, 4° Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai - 400013

The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, 21" September, 2022 to Tuesday, 27" September, 2022 (both days inclusive).

Upon declaration by the Members, dividend for the Financial Year 2021-22 shall be paid to those shareholders who are holding shares of the Company as on the cut-off date i.e., Tuesday, 20th September, 2022 (end of day) within the statutory time limit of 30 days from the date of such declaration.

Ms, Binita Pandey, Partner of M/s. T. Chatterjee & Associates, Practicing Company Secretaries (Membership No. A41594 & CP No. 19730) has been appointed to act as a scrutinizer for the e-voting process to ensure that the same is conducted in a fair and transparent manner.

For Balmer Lawrie Investments Limited Abhishek Lahoti Company Secretary ACS 25141

Date: 03" September, 2022





বামার লরী ইনভেস্টমেন্টস লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

রেজিস্টার্ড অফিস: ২১, নেতাজি সূভাষ রেডে, কলকাতা-৭০০০০১

CIN: L65999WB2001GOI093759

ফোন নম্বর: ০০০ ২২২২৫২২৭; ই-মেল: lahoti.a@balmerlawric.com; ওয়েবসাইট: www.blinv.com

২১ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) এবং ই–ভোটিং তথোর নোটিস

মিনিষ্ট্র অফ কর্পোরেট আন্ফোর্স ('এমসিএ') ছারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ৫ মে ২০২০ ও ৫ মে ২০২২ তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৬২০২০, ২০/২০২০ ও ২/২০২২ এবং অন্যান্ন প্রযোজ সার্কুলার সমূহ (একপ্রিভরূপে 'এমসিএ সার্কুলারসমূহ হিসেবে উন্নির্ধিত) কোম্পানিজ আজি, ২০১৩ এবং এর অধীনে গঠিত কলসমূহের প্রযোজা সংস্থান অনুসারে এজিএম অনুসাক নেটিসে উল্লেখমতো কোম্পানির সাবারর কোনদেনের জন্ম রামার করি ইনভেস্তামেউস লিমিটেভ ('কোম্পানি') –এর সদস্যনের ২১ তার আন্মান্ত জেনারেল মিটিং (এজিএম) মঙ্গলবার, ২৭ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিশ্ব বেলা ৪,০০টার (ভারতীয় প্রমাণ সময়) সদস্যনের শারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই ছিমুনী ভিত্তিও কনজারেজিং ('তিসি') বা অন্য অভিও ভিসুমাল গছাতি ('ওএভিএম')–এর মাধ্যমে আন্তোভিত হবে।

এমকিএ সার্কুলারসমূহ এবং সেবি সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, ১৩ বে, ২০২২ অনুযায়ী যে সকল সদসের ই-মেল আইভি এই কোম্পানি ভিপোডিটির পার্টিসিপ্যান্ট(ম্প)-এর কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে, ২০২১-২০২২ অর্থবর্ধ কোম্পানির আনুয়াল রিপোটি কেবলমার ইলেকট্রনিক উপায়ে ২ সেপ্টেম্বর, ২০২২-এ অদৈর প্রতি গুক্তবার, ১১ আগ্রই ২০২২ (দিনারে) অনুযায়ী পাঠালো হয়েছে। নোটিস ও আনুয়াল রিপোটি কোম্পানির ওছেলানির ওছেলমারি <u>www.balmerlawrie.com/blinv/annualreports.php</u>-এর শাশাপানি বে সমস্ত ব্রুক এক্সচেঞ্জে কোম্পানির ইকুইটি স্বোরণ্ডলি নাধিভূত, সেখানকার ওয়েবসাইটি (অর্থাৎ, www.bscindia.com এবং www.csc-india.com) এবং নাপনাল স্বিভিটারটিজ ভিশোজটোভিজ লিমিটেড (এনএসডিএল) (ই-ভেটিংছের সুবিধা প্রদানকারী এজেলি)-এর https://www.nsdl.co.in

এই এজিএবের নেটিসে উপ্লিখিত লেনদেনযোগা দফাশুলির ওপর কেবলমান্ত্র বিমাট ইলেকট্রনিক প্রোটিং পদ্ধতি অথবা এজিএম চলাকালীন ইলেকট্রনিক ভোটিংয়ের (ই ভোটিং) মাধ্যমে ভোটপান করা যবে। সদস্য দূর থেকে এনএসভিএলের ইলেকট্রনিক ভোটিং পদ্ধতিতে নিম্নোক্ত ভারিখে বিযোটা ই ভোটিং মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। রিমোট ই ভোটিং মাধ্যমে ভোট না দেওয়া সদস্য এজিএমে যোগ দিয়ে ই ভোটিং মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। এজিএমে বোগ দিয়ে ই ভোটিং মাধ্যমে ভোট–এর বিশব পদ্ধতি/নির্দেশাবলি এজিএমের নোটিকে দেওয়া আছে। বিমোট ই ভোটিং মাধ্যমে ভোটের মেয়াপ নিচে প্রদশ্ত:

রিমেট ই-খোটিং তরু হবে: জন্তবার, ২৬ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখ বেলা ৯.০০টার সময়।

রিমেট ই-ভোটিং শেষ হবে : সোমবার, ২৬ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখ বিকেল ৫,০০টার সময়।

নিপারিত কটে-অফ তারিখ মঙ্কলবার, ২০ সেপ্টেম্বর ২০২২ (নিনের পেষে) কোম্পানির সদস্য নথি ও ভিলোঞ্জিরির নথিভুক্ত মালিক তালিকায় নাম থাকলে নিমোট ই-ভোটিংয়ের ও এজিঞ্জম ই-ভোটিংয়ের সুযোগ পেওয়া হবে।

উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে এন এস ডি এল বারা ডিমেট ই-ভোটিং যন্ত জরু করা হবে। ফিজিকাল বা ডিমাট ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা সদসা নির্বারিক কাট-অফ তারিখ মঙ্গলবার, ২০ সেপ্টেম্বর ২০২২ (দিনের শেষে)–এর নিরিখে ইলেকট্রনিক ভেটিংরের মাধ্যমে ভোটবান করতে পারবেন।

ফিজিকাল ফর্মে পেয়ার ধরে রাখা সদস্য অথবা কোম্পানির কাছে নিজেপের ই-মেল আইডি রেজিটার করাননি এমন সদস্যরা উক্ত এজিএমের নোটিসে উল্লেখ করা নির্দেশ্যবলি অনুসরণ করে রিমোট ই-ভোটিং অথবা এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং সিটেমের মাধ্যমে নিজেবের ভোটাবিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।

ফিঞ্চিক্যাল ফৰ্মে দেৱার ধরে রাখা যে সকল সদস্য এই কোন্দানিতে নিজের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করাননি, নিজেনের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করিতে নেওয়ার জন্য কোন্দানির রেজিস্টার ও শেহার ট্রান্ফার এজেন্ট (আরটিএ) সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিঃ ইউনিট-বামার পরি ইনভেস্টামন্টাস পিনিটেড-এর সঙ্গে নিম্নলিখিত চিকানার যোগাযোগ করার জন্য তালের প্রতি অনুবোধ জানানে হচ্ছে:

- ১) পি–২২, বল্ডেল রেড, কলকাডা–৭০০ ০১৯;
- ২) ব্যেম: ৯১ ৩৩ ৪০১১ ৬৭০০
- ৩) ই-মেল আইডি: rta@cbmsl.com

বে সকল সদস্য বিমোট ই-জেটিংরের মাধ্যমে নিজের ভোটাধিকার প্ররোগ করেছেন, এঞ্জিএমে যোগ দেওবা গেলেও তাঁদের ই-ভোটিং সিউমের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগের সুযোগ দেওৱা হবে না।

কোনও ব্যক্তি উক্ত কাট-অফ তারিখ মঙ্গন্যর, ২০ সেপ্টেছর ২০২২ (দিনের পোষ) অনুযায়ী এজিএমের নোটিন পারানোর পর কোম্পনির সদস্য হঙ্গে এবং শেয়ার বারে রাখলৈ evoting@nsdl.co.in এ অনুযোগজাপক ই-মেল পারীরে নিজের লগ ইন আইডি ও পাসওয়ার্ড সাগ্রহ করতে পারকেন। অবশা, কোনও বাজি রিমেট ই-ভোটিয়ের জন্ম ইতিমধ্যেই এন এস ডি এল-এর কাছে নিবন্ধীকৃত থাকলে নিজের ভোট দেওয়ার জনা বিদামান ইউজাব আইডি ও পাসওয়ার্ড বাবহার করতে পারবেন।

যোগাযোগ বিশয়: ই-ভোটিং এ কোনও প্রমেত আখার প্রয়োজন হলে আপনারা <u>www.evoting.nstil.com</u> এ –তে দেওৱা 'Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders' অউনজেওস অংগতি দেখতে শারেন অথবা exoting@nstil.com
অথবা exoting@nstil.com
—তে অনুরোধ পাঠাতে পারেন অথবা এই ব্যক্তির মঙ্গে এখানে যোগাযোগ করতে পারেন মিদ পরবী মাত্রে,
আনেকার, এন এস ডি এল, ট্রেড গুরার্জ, 'এ' উইং, কমলা মিলস কম্পণ্ডিড, লোয়ার পরেল, মুম্বই-৪০০ ০১৩। নিঃগ্রন্থ দেনে ১৮০০১০২০
১৯০ বা ১৮০০২২৪৪৩০ নম্বরে ফোন করতে পারেন।

বুধবার, ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২২ থেকে মঞ্চলবার, ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০২২ পর্যন্ত (উভয় তারিখ অন্তর্ভুক্ত করে) কোম্পানির সমস্যানের রেজিন্টার এবং শেয়ার হস্তান্তর বইগুলি বন্ধ রাখা থাকবে।

সদস্যরা ঘোষণা করার পর, উস্ক কটি-অফ ভারিখ মঞ্চলরার, ২০ সেপ্টেম্বর ২০২২ (দিনের পেয়ে) অনুযায়ী যে সমস্ত পেয়ারধারক কোপ্পানির পেয়ার ধারে রাখবেন, উল্ক যোষণার ভারিব থেকে ৩০ দিনের বিধিক্ষ সময়াদীমার মধ্যে কেবলমার তাঁদের প্রতি ২০২১–২২ অর্থবর্ষের ভিতিভেল্ড প্রদান করা হবে।

মিস বিনীতা পাঙে, মেঃ টি চ্যুটাৰ্জি জ্বান্ত জ্বামেসিয়েটস, কৰ্মরত কোম্পানি সেক্রেটারিজ (সদস্য নং এ৪১৫১৪ ও সিপি নং ১৯৭৩০) ই ভোটিং প্রতিমা ক্ষম্ম ও মসুণভাবে নির্বাহের জন্য পরীক্ষক নিযুক্ত হয়েছেন।

বামার গরি ইনভেস্টমেন্টন লিমিটেড-এর পক্ষে অভিবেক লাহোটি কোম্পানি সেঞ্চেটারি এস্কিনস 25141

তারিখ: ৩ সেপ্টেম্বা, ২০২২